GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 022 AO EDITAL Nº 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE –

FLUXO CONTÍNUO - MONITORIA VOLUNTÁRIA – SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR

EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO ANO LETIVO 2025

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG e

Assessoria de Gestão de Políticas Educacionais – APE, torna público o resultado final - renovação do aprovado

pelo Edital nº. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – fluxo contínuo – monitoria voluntária – seleção de monitor

voluntário para atuar em disciplinas dos cursos de graduação da Unemat no ano letivo 2025, conforme disposto

em anexo os componentes curriculares e/ou unidades curriculares.

Cáceres – MT, 30 de outubro de 2025.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT
Portaria nº 002/2023

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 022 ao Edital 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2025/1 e 2025/2                                      Página 1 de 2

mailto:ape@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________
RESULTADO FINAL/RENOVAÇÃO

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres  Ciências
Biológicas

Felipe Rafael de Oliveira Ensaios Biológicos e Delineamento
Experimental

12 Matheus Ribeiro Nascimento  8,50 Aprovado(a)

CH: Carga horária a ser cumprida pelo monitor voluntário, sendo entre 12 a 24 horas semanais.

​ ​

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 022 ao Edital 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2025/1 e 2025/2                                      Página 2 de 2

mailto:ape@unemat.br